
Checklista för dig som ska söka 
tillstånd att sälja tobaksvaror 

Vad Hur Klart

Registreringsbevis Du hämtar registreringsbevis från Bolagsverket. 

Det registreringsbevis som du bifogar din ansökan får inte vara äldre än sex 
månader. 

Om du söker i enskild firma som inte är registrerad hos Bolagsverket ska du 
i stället bifoga en utskrift av din firmas registrering hos Skatteverket.

Eventuell fullmakt Du behöver bara bifoga fullmakt om du anlitar ett ombud för din ansökan. 
Då ska ditt ombud skriva under fullmakten.

Ägarförhållanden Ägarförhållanden med mera i ansökan ska redovisas vem eller vilka som 
äger det sökande bolaget.

Aktiebolag
Om du har ett aktiebolag så ska du bifoga aktieboken för ditt bolag. Om 
ditt aktiebolag ägs av ett annat aktiebolag så ska du bifoga aktieboken även 
för det bolaget. Du ska bifoga alla aktieböcker till dess att fysiska personer 
framgår. En fysisk person är till exempel du själv.

Handelsbolag och kommanditbolag
Om du har ett handelsbolag eller ett kommanditbolag så ska du bifoga 
ett bolagsavtal där det framgår hur ägandet är fördelat. Om du inte har ett 
bolagsavtal så måste du berätta det för oss skriftligen och bifoga det i din 
ansökan. 

Om ett annat bolag äger ditt bolag, ska du skicka in en organisationsskiss 
samt dokument som visar vem som är ägare till de bolagen.

Övriga bolagsengagemang
Om någon av ägare, styrelsemedlemmar eller eventuella övriga 
företrädare är engagerade i fler bolag så ska du visa det. Om någon har 
ett styrelseuppdrag i ett annat bolag visar du det genom att använda 
Bolagsverkets bevis om uppdrag som funktionär. Du behöver ett bevis för 
varje person.

Aktieinnehav i andra bolag
Om någon av ägare, styrelsemedlemmar eller eventuella övriga företrädare 
äger aktier i andra bolag ska du visa det.

Folkbokförd utomlands
Om en person med betydande inflytande över bolaget som söker tillstånd 
är folkbokförd/bosatt i ett annat land än Sverige så ska du visa att personen 
är lämplig att inneha försäljningstillstånd. 

Det kan du göra genom att bifoga utdrag ur polisens brottsregister i 
personens hemland, intyg från skattemyndigheten i personens hemland för 
att visa om personen har skatteskulder. 

Du ska också visa hur personen har försörjt sig under de senaste åren, till 
exempel genom att bifoga personens deklaration eller lönespecifikation.

Köpeavtal/
arrendeavtal

Du ska bifoga köpeavtalet, arrendeavtalet eller motsvarande för 
verksamheten som du har köpt eller hyr. Om det finns bilagor till avtalet så 
ska du lämna in dem tillsammans med avtalet. 

Avtalet ska vara undertecknat av både säljare och köpare.

Hyresavtal Om du hyr i första hand så ska du skicka med en kopia av ditt 
hyreskontrakt. Om du hyr i andra hand så ska du skicka med en 
kopia på ditt andrahandskontrakt och att hyresvärden godkänner 
andrahandsuthyrningen. 

Kontraktet ska vara undertecknat av alla parter.

https://bolagsverket.se/
https://skatteverket.se/


Vad Hur Klart

Redogörelse för 
kostnader och 
finansiering

Du behöver bifoga en finansieringsplan där du visar hur du finansierar din 
verksamhet. Det kan vara till exempel lånehandlingar, revers, kontoutdrag 
och avtal.

Du ska redovisa hur du finansierat köpet av verksamheten, om pengarna är 
från ett lån hos en bank, lån från en privatperson eller pengar som du har 
sparat.

•	 Om du har lånat pengar från en bank så behöver du visa lånehandlingar 
och att banken betalat ut pengarna till dig.

•	 Om du har lånat pengar från en privatperson så behöver du visa 
lånehandlingar och att personen betalat ut pengarna till dig och 
varifrån den personen har fått pengarna. Du måste också skicka med 
personnummer på privatpersoner du lånat pengar från. Det är viktigt 
för att kommunen ska kunna göra en lämplighetsprövning och utreda 
personens personliga och ekonomiska lämplighet.

•	 Om du har sparat pengar så behöver du visa varifrån sparandet kommer, 
till exempel lön från ditt arbete.

•	 Om du har köpt en butik så behöver du visa att du har betalat ut 
pengarna till den som sålt butiken och att den personen har fått 
pengarna till sig.

Alla handlingar som du bifogar ska gå att kontrollera, de ska ha datum och 
om nödvändigt vara undertecknade av samtliga parter.

Egenkontrollprogram Folkhälsomyndigheten har vägledning för vad ett egenkontrollprogram är, 
vad det ska innehålla och hur det kan utformas. Du kan läsa och ladda ner 
information på Folkhälsomyndighetens webbsida.

•	 Folkhälsomyndighetens föreskrifter om egenkontrollprogram 
vid försäljning av tobaksvaror, elektroniska cigaretter och 
påfyllningsbehållare: 
https://www.folkhalsomyndigheten.se/contentassets/
fc05000b00b649d9bbdd18258d558f10/hslf-fs-2019-20.pdf

•	 Vägledning till näringsidkare om egenkontrollprogram för den som 
säljer tobaksvaror, elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare samt 
tobaksfria nikotinprodukter: 
https://www.folkhalsomyndigheten.se/publikationer-och-
material/publikationsarkiv/v/vagledning-till-naringsidkare-om-
egenkontrollprogram-for-den-som-saljer-tobaksvaror-elektroniska-
cigaretter-och-pafyllningsbehallare-samt-tobaksfria-nikotinprodukter/ 
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